
 

Area Lavori Pubblici - N. 398 del 11-09-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

398 

Data 

11-09-20 

Oggetto: SPOSTAMENTO DELL'ARCHIVIO DELL'ISTITUTO 

OMNICOMPRENSIVO BEATO SIMONE FIDATI - LIQUIDAZIONE 

SALDO DITTA GAFFI AUTOTRAPORTI SNC 

 

 

 

N. 834 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  undici del mese di settembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 
PREMESSO: 
CHE in data 24 agosto 2016 si è verificato un eccezionale evento sismico che ha colpito il 
territorio delle regioni Lazio, Marche, Umbria e  Abruzzo, compreso il  territorio di questo 
Comune; 
 

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri in  data 24 agosto 2016, con i quali è 
stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall'art. 3, comma 1, del decreto-legge 4 novembre 
2002, n. 245, convertito, con modificazioni, dalla legge 27 dicembre 2002, n.286, lo stato di 
eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari; 
VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato dichiarato, 
fino al  centottantesimo giorno  dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza 
in conseguenza all'eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle regioni Lazio, 
Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016; 
VISTA l' O.c.d.p.c. n. 400 del 31 ottobre 2016 avente per oggetto: ulteriori interventi urgenti di 
protezione civile conseguenti all'eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle 
Regioni Lazio, Marche, Umbria e Abruzzo il 24 agosto 2016; 
VISTA l'Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della Protezione 
Civile n° 388 del 26 agosto 2016, "Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti 
all'eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio  delle Regioni Lazio, Marche, Umbria 
e Abruzzo il 24 agosto 2016" con cui all'art. Art. 5 "Deroghe" al comma 3 prevede che per  
l'espletamento delle attività previste dall’ordinanza i soggetti di cui all'art. 1, comma 1, possono 
avvalersi, ove ricorrano i presupposti, delle procedure di cui agli articoli  63 e 163 del decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 in materia di contratti pubblici relativi a lavori servizi e 
forniture; 
VISTA inoltre la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 31/10/2016 con al quale viene 
disposta l’estensione degli effetti della dichiarazione dello stato di emergenza adottata con la 
delibera del 25 agosto 2016, in conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi sismici che il 
giorno 30/10/2016 hanno colpito nuovamente il territorio delle regioni Abruzzo, Lazio, Marche e 
Umbria; 
 
DATO ATTO: 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 398 del 11-09-2020 Pag. 2 

CHE a seguito dei danni provocati  del  sisma  2016  e  successivi,  si  è reso necessario 
spostare l’Archivio dell’Istituto  Omnicomprensivo  Beato  Simone  Fidati,  poiché  detto 
edificio sarà oggetto di demolizione e ricostruzione per adeguamento sismico 

 

CHE, in conseguenza di quanto sopra esposto, con Determinazione del Responsabile Area 
LL.PP. n° 544 del 18-12-2019, ai sensi dall’art. 36, comma 2,  lett. a del D.Lgs. n. 50/2016, è 
stato affidato alla ditta GAFFI AUTOTRASPORTI S.N.C., di Gaffi Alberto e Ritiano,. con sede in 
Loc Padule 32/b, 06043 Cascia (PG), PI 02638600540, assunto al prot. n. 11413 del  
31/10/2019, l’incarico per lo  spostamento  dell’Archivio  dell’Istituto  Omnicomprensivo  
Beato Simone Fidati per i motivi di cui sopra; 
 

CHE, l’affidamento dei lavori di cui sopra è di importo omnicomprensivo  di  IVA  22%  pari  
ad    Euro 2.440,00; 
 

CONSIDERATO che i lavori di che trattasi sono stati regolarmente ultimati; 
 

VISTA la Fattura a saldo n. 353 del 07-09-2020 (assunta al Prot. n. 11217 del 09/09/2020) 
presentata dalla ditta GAFFI AUTOTRASPORTI S.N.C., di Gaffi Alberto e Ritiano, con sede in 
Loc Padule 32/b, 06043 Cascia (PG), PI 02638600540 dell’importo complessivo di Euro 610,00 
di cui Euro 500,00 per Saldo Onorario per lo spostamento dell’Archivio  dell’Istituto  
Omnicomprensivo  Beato Simone Fidati, ed EURO 110,00 per IVA 22%; 
 

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (emesso in data 23-06-2020 con validità 
21-10-2020 prot. INPS_21580380) da cui si evince che la ditta GAFFI AUTOTRASPORTI 
S.N.C è in regola con gli adempimenti contributivi. 
 

VISTO che nulla osta alla liquidazione della sopra citata che risulta congrua rispetto al 
preventivo di parcella iniziale, agli impegni di spesa assunti ed allo stato di avanzamento 
dell’iter tecnico amministrativo dell’opera (ultimazione dei lavori). 
 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 184 del T.U. 267/2000 la competenza per la liquidazione di 
dette spese é attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il quale provvede ad adottare 
apposita determinazione. 
 

D E T E R M I N A  
 

1) DI RICHIAMARE quanto esposto in premessa quale parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 
2) DI LIQUIDARE la Fattura a saldo n. 353 del 07-09-2020 (assunta al Prot. n. 11217 del 
09/09/2020) presentata dalla ditta GAFFI AUTOTRASPORTI S.N.C., di Gaffi Alberto e Ritiano, 
con sede in Loc Padule 32/b, 06043 Cascia (PG), PI 02638600540 dell’importo complessivo di 
Euro 610,00 di cui Euro 500,00 per Saldo Onorario per lo spostamento dell’Archivio  
dell’Istituto  Omnicomprensivo  Beato Simone Fidati, ed EURO 110,00 per IVA 22%; 
 

3) DI IMPUTARE la spesa di Euro 610,00 al Codice Bilancio 04.02-1.03.02.13.003 – Capitolo 
1100/ 53 CONTRIBUTO REG.LE SISMA 2016-SPOSTAMENTO ARCHIVIO ISTITUTO 
OMNICOMPRENSIVO BEATO SIMONE FIDATI CORR.E  230/18 –  
 

 Codice CIG:   Z662B475C5 
 

4) DI DARE ATTO che le spese assunte con il presente atto rientrano tra quelle eseguite per 
fronteggiare l'emergenza sismica dei mesi di Agosto e Ottobre 2016 e trova, quindi, copertura 
negli stanziamenti messi a disposizione dal Consiglio dei Ministri con le delibere del 
25/08/2016, 27/10/2016 e 31/10/2016 e comunque riferite alle attività di cui all’art. 1, 
comma 2, lettere a) b) c) dell’O.D.P.C. n. 388/2016; 
 

5) DI DARE ATTO che la presente Determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art. 183 
comma 7 del Decreto Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.), con il Visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario. 
 

6) DI DARE ATTO che la presente Determinazione, anche agli effetti della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, nonché sul 
profilo internet del Comune di Cascia - link “Amministrazione trasparente”. 

 

 
398 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 398 del 11-09-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 11-09-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

27-10-20 al 11-11-20 Registro Albo pretorio n. 1446 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 27-10-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


